2023年 7月 20日

報道関係各位
公益財団法人日本サッカー協会

株式会社みずほフィナンシャルグループ

株式会社みずほフィナンシャルグループ 特別協賛

「MIZUHO BLUE DREAM MATCH 2023」を開催

今年 10月 13日（金）に予定している SAMURAI BLUE（日本代表）の国際親善試合を JFA メジャーパートナー

である株式会社みずほフィナンシャルグループ（執行役社長︓木原 正裕）が特別協賛し、「MIZUHO BLUE DREAM
MATCH 2023」として開催することが決まりました。
〈みずほ〉は今年 5月、企業理念を再定義し、パーパス「ともに挑む。ともに実る。」を発表。また、本日 7月 20日が、同

グループの源流の一つである第一国立銀行の開業から 150 年という記念すべき日でもあることから、「サッカー日本代表とと
もに大きな夢に挑戦していきたい」として、同大会を特別協賛することになりました。〈みずほ〉としては初めての特別協賛となり
ます。
大会概要は下記の通りで、キックオフ時間、対戦相手などの詳細は決まり次第、発表します。
なお、本大会では、「ともに挑む。ともに実る。」を体現すべく、〈みずほ〉と JFAのパートナー企業各社による共同イベント等

を視野に入れて今後検討していきます。こちらにつきましても決まり次第、お知らせします。

記

■「MIZUHO BLUE DREAM MATCH 2023」大会概要
日 時 ︓2023年 10月 13日（金）キックオフ時間未定（ナイトゲームを予定）
対戦相手 ︓調整中
会 場 ︓新潟県/デンカビッグスワンスタジアム
主 催 ︓公益財団法人日本サッカー協会
特別協賛 ︓株式会社みずほフィナンシャルグループ（JFA メジャーパートナー）
備 考 ︓JFA と〈みずほ〉は 2013年にサッカー日本代表サポーティングカンパニー契約を締結。

以来、〈みずほ〉はサポーティングカンパニーの一社として各カテゴリー日本代表チームをサポートしてきました。
同契約から 10 年を経た今年、新たに「JFA メジャーパートナー」契約を締結。全カテゴリー日本代表チー
ムの強化、選手育成、指導者・審判養成、グラスルーツ活動、施設整備といった多岐にわたる事業を通じ
て JFA と同グループの価値共創に取り組んでいくとともに、両者のネットワークや強みを融合させ、少子
高齢化への対応や活力ある社会づくり、SDGs の達成やウェルビーイングに資する環境づくりを推進してい
きます。

以 上